ДОГОВОР

купли-продажи

земельного участка и жилого дома

Город ___________, Московская область, Российская Федерация.
Дата: ____________.

ООО «________», ОГРН _________, ИНН ___________, КПП __________, в лице ________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны,
и
Гражданка РФ __________________________________________________________, именуемая в дальнейшем Покупатель, с другой стороны,
совместно именуемые Стороны, а раздельно Сторона,

заключили настоящий Договор, далее по тексту Договор, о нижеследующем:

1.  Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить, в соответствии с условиями Договора: Земельный участок, кадастровый номер ____________, категория земель: _________________, ___________________, площадь: ________ кв.м., адрес местоположения: __________ (далее – Земельный участок) и расположенное на нем Здание - Жилой дом, кадастровый номер: _________, назначение: жилой дом, общей площадью _______ кв.м., _____________________, адрес местоположения: _________________(далее – Жилой дом).
2.  Указанный Земельный участок принадлежит Продавцу по праву собственности на основании _______________ Зарегистрировано право собственности в Едином государственном реестре недвижимости _______ №____________. Жилой дом принадлежит Продавцу по праву собственности на основании _______________ Зарегистрировано право собственности в Едином государственном реестре недвижимости ________ № __________.

3.  Покупатель купил у Продавца указанный Земельный участок и Жилой дом за ___________ (___________) рублей, в том числе _______ (______________) рублей за Земельный участок и _______ (__________) рубля  за Жилой дом. Расчет между сторонами произведен полностью до подписания Договора.
4.  В соответствии со статьей 551 Гражданского Кодекса Российской Федерации право собственности возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права в Едином государственном реестре недвижимости.

5.  Земельный участок и Жилой дом передан Продавцом Покупателю по акту приема-передачи. Земельный участок и Жилой дом переданы в надлежащем, качественном состоянии.
6.  Стороны подтверждают, что им понятны смысл и содержание сделки, её последствия, ответственность, права и обязанности. Содержание ст.ст. 131, 160, 161, 164, 167, 209, 223, 256, 271, 288, 292, 433, 488, 450, 460, 461, 549, 550, 551, 556, 557 Гражданского Кодекса Российской Федерации сторонам известно и понятно.

7.  Расходы по государственной регистрации перехода права собственности оплачивает Покупатель.

8.  Продавец сообщает, в жилом доме зарегистрированных лиц не имеется. Продавец гарантирует, что до подписания Договора указанные Земельный участок и Жилой дом никому другому не проданы, не подарены, не заложены, не обременены правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоят. Продавец заверяет, что данная сделка не является для него крупной и не требует одобрения.
9.  Стороны подтверждают, что не лишены правоспособности или дееспособности, покупатель не состоит под опекой и попечительством, не страдает заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие стороны совершить Договор на крайне невыгодных для себя условиях.

10.  Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения Договора.

11.  Договор может быть расторгнут в установленном законом порядке.

12.  Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

13.  Договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в органе обязательной государственной регистрации и по экземпляру на руках у сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:
 (Продавец)

(Покупатель)

1